4) is, cuius bona publicata sunt]
..... sed mandati actionem fisco dari non dicimus: neque enim ante gestum hoc est, hoc est, contractus cum Primo mandatario non initus est ante bonorum publicationem, ut actionem adversus Primum competentem cum ceteris rebus ad fiscum pervenisse diceremus: nam post bona publicata hoc contigit.

Quaere lib. 60. tit. 54. cap. 15. quo dicitur: Deportatus civitatem quidem amittit, nec vero libertatem: et speciali quidem iure civitatis privatur, iure gentium autem utitur. Emit enim et vendit, locat et conductit, mutuum contrahit et cetera similia. Et them. 2. eiusdem cap. quod ait: Deportatus a Praeside sine Principe et heres existere, et legata testamento capere potest. Et cap. 16. quod ait: Deportati neque hereditatem, nec legata capiunt: relinquuntur autem iis, quae ad victimum et ad alias necessitates sufficiunt. Quaere et lib. 13. tit. 2. cap. 31.

Mandatum rei turpis⁵⁾ nullum est, utputa man- L. 22. §. 6. datum aedis sacrae spolianda, aut hominis occidendi D. XVII. 1. vulnerandive.

5) mandatum rei turpis] Hoc dig. 6. huius tituli didicisti, turpis rei mandatum non valere.

Si pecuniam tibi dedero⁶⁾, ut Petro cam dares, L. 22. §. 7. tuque eam consumseris, et mandati actionem habeo, D. eod. et furti. At si mandaverim, ut, quaecunque velles, dares, mandati actioni tantum locus est.

6) si pecuniam tibi dedero] Stephanii. Nota, eum, qui rem accepit, ut eam alicui daret, eamque non dedit, sed consumsit, et mandati et furti teneri: videlicet, si animo furandi hoc fecit, hoc est, sciens, se contra domini voluntatem hoc facere, rem consumsit et dominum factu suo dolore affecit. Nostri enim regulam dicentem: Sine enim affectu furtum non committitur.

Centum Seio dedi eique mandavi, ut haec Titio daret. Seius pecuniam acceptam consumsit. Non solum mandati, verum etiam furti mihi tenebitur. Sed et si ita dedi, ut quaecunque vellet, daret, ille autem omnem pecuniam consumsit, mandati tantum tenebitur.

Cyrilli. Si centum tibi dedero, ut ea Titio dares, eaque retinueris, et mandati et furti teneris: sed si mandavero, ut dares, quaecunque velles, mandati tantum teneris.

Si, cum tibi deberem⁷⁾, servo tuo mandavero, L. 22. §. 8. ut pro me solveret, quamvis mutuatus servus pecuniam rationibus tuis intulerit⁸⁾, nec debito liberor, nec mandati teneor, nisi in hoc pecuniam acceperit⁹⁾: quoties enim suum accipit creditor, debtor non liberatur.

7) si, cum tibi deberem] Centum aureos tibi debebam. Servo tuo mandavi, ut eos pro me tibi solveret. Servus tuus mutua pecunia a Primo accepta rationibus tuis intulit, se a me, quod tibi debebatur, accepisse et tuis bonis adiecisse. Et ait Neratius: Si quidem servus simpliciter a Primo pecuniam mutuam acceperit, eamque rationibus domini intulerit, nec liberavit, neque mandati me tibi obligavit Quodsi sic pecuniam mutuam acceperit, ut eam meo nomine solveret, dicente Primo creditore, accipe hanc nomine eorum, quae domino tuo debentur, et tuo domino solve, utrumque contingat. Ego enim condicione liberor, et tibi mandati teneor. Nihil interest, utrum servus ipse, an aliud servi nomine pecuniam in hunc